

UBND TỈNH HOÀ BÌNH  
BAN CHỈ ĐẠO CHĂM SÓC  
NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH  
MẠNG TỈNH HOÀ BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 120 /KH-BCĐ  
BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH HOÀ BÌNH

**ĐẾN** Số: ... 1357 ...  
Ngày: 05 / 7 / 2021.  
Chuyên: .....  
Số và ký hiệu HS: .....

Hòa Bình, ngày 29 tháng 6 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Vận động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2021**  
**trên địa bàn tỉnh Hòa Bình**

Căn cứ Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của Chính phủ ban hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”.

Căn cứ Quyết định số 3006/QĐ-UBND ngày 03/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hoà Bình về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo chăm sóc người có công với cách mạng tỉnh Hoà Bình.

Ban Chỉ đạo chăm sóc người có công với cách mạng tỉnh xây dựng kế hoạch vận động ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2021 trên địa bàn tỉnh như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Xây dựng, đóng góp Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” là một hoạt động có ý nghĩa xã hội sâu sắc, tạo thêm nguồn lực để cùng Nhà nước chăm lo, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của Thương binh, Bệnh binh, gia đình liệt sỹ và Người có công với cách mạng.

- Phát huy truyền thống cao đẹp “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của dân tộc; Thực hiện ngày càng tốt hơn các chế độ, chính sách của Đảng, Nhà nước đối với Người có công với cách mạng; mãi mãi khắc ghi công ơn các anh hùng liệt sỹ và giáo dục truyền thống tốt đẹp của dân tộc cho thế hệ mai sau.

### 2. Yêu cầu

Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo Chăm sóc người có công tỉnh, Ban chỉ đạo các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch thực hiện cuộc vận động cụ thể nhằm tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân về công lao to lớn của Người có công; khơi dậy, phát huy tinh thần trách nhiệm, tự nguyện và tình cảm của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân để tham gia ủng hộ, xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”; đẩy mạnh phong trào toàn dân chăm sóc người có công và gia đình liệt sỹ, đặc biệt quan tâm đến các gia đình Người có công thuộc hộ nghèo, hộ khó khăn, neo đơn ...

## II. ĐỐI TƯỢNG VÀ MỨC VẬN ĐỘNG

### 1. Đối tượng vận động

- Các cơ quan Đảng, Nhà nước, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội khác;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Quân đội nhân dân và Công an nhân dân;
- Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế; cơ quan, tổ chức nước ngoài hoặc tổ chức quốc tế đóng trên địa bàn tỉnh;
- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan Nhà nước, đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp; quân nhân, cán bộ, chiến sỹ thuộc lực lượng vũ trang;
- Hộ gia đình trên địa bàn tỉnh;
- Người làm nghề tự do.

### 2. Đối tượng không thuộc diện vận động đóng góp Quỹ Đền ơn đáp nghĩa:

- Người dưới 18 tuổi, người trên 55 tuổi đối với nữ và trên 60 tuổi đối với nam;
- Các đối tượng đang hưởng trợ cấp, phụ cấp theo Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;
- Người tàn tật theo quy định của pháp luật về người tàn tật;
- Người đang hưởng lương hưu, trợ cấp mất sức lao động, trợ cấp xã hội;
- Hộ nghèo mà chủ hộ là người cao tuổi hoặc người đơn thân;
- Học sinh, sinh viên đang học ở các trường đại học, cao đẳng, cao đẳng nghề, trung cấp, trung cấp nghề và các trung tâm dạy nghề, lớp dạy nghề.

*Tuy nhiên, Quỹ Đền ơn đáp nghĩa hoan nghênh và tiếp nhận tinh thần tự nguyện ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của các đối tượng nêu trên.*

### 3. Mức vận động đóng góp

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức, công nhân lao động và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, mức tối thiểu là 01 ngày lương/người (*tổng tiền lương và các khoản phụ cấp chia cho 30 ngày*); tính riêng từng người, không tính bình quân chung.
- Đối với hộ hoạt động sản xuất, kinh doanh có đăng ký nộp thuế, tối thiểu là 100.000 đồng/hộ.
- Đối với hộ sản xuất nông, lâm nghiệp cư trú ở khu vực nông thôn, tối thiểu là 25.000 đồng/hộ.
- Đối với hộ cư trú ở khu vực thành thị, tối thiểu là 50.000 đồng/hộ.
- Đối với cơ sở sản xuất, dịch vụ tư nhân tối thiểu là 300.000 đồng.

- Đối với các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp, lực lượng quân đội, công an, các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế trên địa bàn: Ngoài phần đóng góp một ngày lương của tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thì mức ủng hộ tối thiểu của tập thể là 500.000 đồng bằng nguồn quỹ phúc lợi của đơn vị; chuyển cùng một lần với số tiền vận động từ các cá nhân của cơ quan, đơn vị về tài khoản của Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”.

*Ngoài mức vận động tối thiểu nêu trên, Ban Chỉ đạo chăm sóc người có công với cách mạng tỉnh kêu gọi các tổ chức, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cá nhân với tinh thần trách nhiệm và tấm lòng hảo tâm để tri ân người có công cần ủng hộ với mức cao nhất có thể từ nguồn tiết kiệm chi tiêu và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.*

### III. PHÂN CẤP VẬN ĐỘNG VÀ THU QUỸ ĐÈN ƠN ĐÁP NGHĨA

**1. Quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp xã vận động đối với những người làm việc, học tập trên địa bàn do cấp xã trực tiếp quản lý; hộ gia đình sinh sống trên địa bàn.**

Đối tượng thuộc diện vận động, đóng góp Quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp tỉnh, cấp huyện thì không thuộc diện đóng góp Quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp xã.

Thu trực tiếp và quản lý thu chi theo hệ thống sổ kế toán.

**2. Quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp huyện vận động đối với những cơ quan, đơn vị và cá nhân đang làm việc tại:**

- Các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp của Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội cấp huyện;

- Cơ quan quân sự và công an cấp huyện;

- Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế do các cơ quan cấp huyện trực tiếp quản lý. Riêng các doanh nghiệp của Trung ương, của tỉnh quản lý, nộp về Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” cấp tỉnh để Ban quản lý Quỹ cấp tỉnh điều tiết, hỗ trợ cho các huyện thu quỹ đạt thấp cần phải hỗ trợ.

Tài khoản do Ban Chỉ đạo mở tại Kho bạc Nhà nước cấp huyện.

**3. Quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp tỉnh vận động đối với:**

a) Những người đang làm việc tại:

- Các cơ quan Đảng, nhà nước, đơn vị sự nghiệp của Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội cấp tỉnh;

- Cơ quan quân sự và công an cấp tỉnh;

- Các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế do các cơ quan cấp tỉnh quản lý;

- Cơ sở văn hoá, y tế, giáo dục, đào tạo, khoa học, thể dục thể thao và các ngành sự nghiệp khác thuộc địa bàn cấp tỉnh.

b) Các cơ quan, doanh nghiệp do cấp tỉnh trực tiếp quản lý.

Số tài khoản Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Hòa Bình: **3751.0.1035905** Kho bạc Nhà nước tỉnh Hòa Bình. Các đơn vị chuyển khoản hoặc nộp trực tiếp tại Kho bạc Nhà nước tỉnh.

#### **IV. NỘI DUNG SỬ DỤNG QUỸ ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA CÁC CẤP**

1. Hỗ trợ xây dựng tu bổ nghĩa trang liệt sĩ, đài tưởng niệm, nhà bia ghi tên liệt sĩ, mộ Mẹ Việt Nam anh hùng.

2. Hỗ trợ để xây dựng và sửa chữa nhà ở đối với Người có công với cách mạng và thân nhân liệt sỹ khó khăn về nhà ở.

3. Thăm hỏi, hỗ trợ người có công với cách mạng và thân nhân liệt sỹ khi ốm đau, khám, chữa bệnh và khi qua đời mà gia đình gặp khó khăn.

4. Giúp đỡ người có công với cách mạng hoặc thân nhân liệt sỹ khi gặp khó khăn trong đời sống.

5. Hỗ trợ địa phương có nhiều đối tượng là người có công với cách mạng mà nguồn vận động ủng hộ thấp.

6. Chi cho các hoạt động phục vụ công tác quản lý Quỹ và các hoạt động tuyên truyền, khen thưởng, chỉ đạo, vận động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh là thành viên Ban Chỉ đạo chăm sóc người có công của tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp quần chúng nhân dân, các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp v.v... để tự nguyện tham gia đóng góp Quỹ Đền ơn đáp nghĩa. Phân đấu vận động xây dựng Quỹ ở cả 3 cấp trong tỉnh đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

*(Đối tượng vận động đóng góp Quỹ cấp tỉnh có danh sách cụ thể từng cơ quan, đơn vị kèm theo).*

**Riêng đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp chưa ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2020 (có danh sách kèm theo). Đề nghị Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Giám đốc các doanh nghiệp chỉ đạo thu nộp và chuyển một lần vào tài khoản của Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh Hòa Bình số kinh phí của cả năm 2020 và năm 2021.**

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Hoà Bình, Đài Phát thanh và truyền hình tỉnh phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kết hợp với công tác tuyên truyền kỷ niệm 74 năm ngày Thương binh, liệt sĩ mở đợt tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác thương binh – liệt sỹ và Người có công và mục đích, ý nghĩa của việc đóng góp xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”; kịp thời biểu dương những đơn vị, địa phương và cá nhân làm tốt công tác này.

3. Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (Cơ quan thường trực Ban Quản lý quỹ Đền ơn đáp nghĩa tỉnh) theo dõi đôn đốc, kiểm tra, vận động những

cơ quan, đơn vị khối hành chính – sự nghiệp đóng nộp Quỹ. Tổng hợp danh sách các doanh nghiệp chưa tham gia ủng hộ gửi Cục trưởng Cục thuế tỉnh để đôn đốc các đơn vị thuộc khối doanh nghiệp đóng góp ủng hộ Quỹ.

4. Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa các cấp thông báo số tài khoản đến các tổ chức, cá nhân để vận động chuyển khoản hoặc nộp trực tiếp vào tài khoản được mở tại Kho bạc nhà nước.

5. Các xã, phường, thị trấn khi thu quỹ phải có sổ theo dõi cụ thể số tiền ủng hộ của các tập thể, cá nhân, hộ gia đình và nộp về Ban Quản lý Quỹ cấp xã. Kết thúc cuộc vận động cần công khai để nhân dân biết; báo cáo với Ủy ban nhân dân huyện.

6. Việc quản lý và sử dụng quỹ của các cấp thực hiện theo đúng quy định của Điều lệ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa.

7. Thời gian vận động, nộp quỹ và báo cáo kết quả thực hiện:

- Cuộc vận động ủng hộ đóng góp Quỹ Đền ơn đáp nghĩa năm 2021 được phát động từ ngày **01/7/2021 đến ngày 31/7/2021**.

- Thời gian báo cáo kết quả: Ban Chỉ đạo các huyện, thành phố báo cáo kết quả triển khai các hoạt động và kết quả vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa về Ban chỉ đạo tỉnh (*qua Sở Lao động – Thương binh và Xã hội*) **trước ngày 31/8/2021**.

8. Để thuận tiện và chủ động trong việc vận động và nộp quỹ thì các cơ quan, đơn vị sự nghiệp, Ban quản lý dự án trực thuộc các sở, ban, ngành cấp tỉnh vận động và chuyển tiền ủng hộ trực tiếp về tài khoản của Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp tỉnh theo danh sách đính kèm (*không nộp về Sở, ngành chủ quản*).

Ban Chỉ đạo chăm sóc người có công với cách mạng tỉnh đề nghị các cấp, các ngành, các đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội, các doanh nghiệp v.v... và các cá nhân với tấm lòng hảo tâm tích cực hưởng ứng Cuộc vận động và tham gia ủng hộ với mức cao nhất nhằm góp phần giúp người có công với cách mạng và thân nhân của họ cải thiện, nâng cao chất lượng cuộc sống về vật chất và tinh thần.

**Nơi nhận:**

- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các phó chủ tịch/UBND tỉnh;
- BQL Quỹ ĐỐNTW (Bộ LĐTBXH);
- Thành viên BCĐ chăm sóc NCC tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp thuộc diện vận động (theo danh sách đính kèm);
- UBND các huyện, thành phố;
- UBMTTQVN các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, TH (NT300b)

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
TRƯỞNG BAN**

(đề b/c)



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Nguyễn Văn Toàn**

**DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, DOANH NGHIỆP  
VẬN ĐỘNG ỨNG HỘ QUỸ ĐÈN ON ĐÁP NGHĨA TỈNH HOÀ BÌNH NĂM 2021**

(Kèm theo Kế hoạch số 120 /KH-BCĐ ngày 29 /6/2021 của Ban Chỉ đạo chăm sóc người có công với cách mạng tỉnh Hoà Bình)

ĐVT: Đồng

STT	Tên cơ quan, đơn vị (xếp theo A, B, C)	Địa chỉ	Kế hoạch giao năm 2021
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Ban An toàn giao thông tỉnh Hoà Bình	Phường Đồng Tiến, TP Hoà Bình, Hoà Bình	1.887.000
2	Ban Bảo vệ chăm sóc sức khoẻ cán bộ tỉnh	P. Đồng Tiến - TP Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	1.961.833
3	Ban Dân tộc tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	7.420.000
4	Ban Dân vận tỉnh uỷ tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	4.375.633
5	Ban Nội chính Tỉnh uỷ Hoà Bình	Phường Phương Lâm - Thành phố Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.432.463
6	Ban Quản lý các chương trình DA sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) tỉnh Hoà Bình	Số 672. Đ Trần Hưng Đạo, P. Phương Lâm, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	3.003.997
7	Ban Quản lý các dự án nông lâm nghiệp	Tổ 13, P Đồng Tiến, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	7.744.000
8	Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hoà Bình	Số 38, Đường Trần Hưng Đạo, Phường Phương Lâm	4.343.000
9	Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Hoà Bình	Số 110, Đ An Dương Vương, Tổ 1, P. Phương Lâm, TP. Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	5.711.667
10	Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông	Tổ 1 - P. Đồng tiến - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	7.488.740
11	Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Hoà Bình	P Trung Minh, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	8.127.014

12	Ban quản lý dự án xây dựng và bảo trì công trình giao thông	Tổ 1, P. Đồng Tiến, TP Hòa Bình, T Hòa Bình	3.283.414
13	Ban quản lý dự án xây dựng và tu bổ các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn	P. Đồng Tiến - TP Hòa Bình - Tỉnh Hòa Bình	2.888.613
14	Ban quản lý rừng phòng hộ Sông Đà	Số 812, đường Cù Chính Lan, P. Phương Lâm, TP HB	5.130.964
15	Ban Tổ chức Tỉnh uỷ Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	5.630.000
16	Ban Tuyên giáo tỉnh uỷ Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	5.376.000
17	Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm, TP Hòa Bình, T Hòa Bình	2.706.000
18	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	53.178.628
19	Bảo Hòa Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hòa Bình	7.455.418
20	Bảo tàng Hoà Bình	P. Phương Lâm, TP Hòa Bình, T Hòa Bình	3.313.760
21	Bến xe khách trung tâm Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	4.721.000
22	Bệnh viện đa khoa tỉnh Hoà Bình	P. Đồng Tiến - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	109.769.245
23	Bệnh viện Y học Cổ truyền tỉnh Hoà Bình	P. Đồng Tiến- TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	10.729.192
24	Bưu điện tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	47.261.511
25	Công an tỉnh Hoà Bình	P. Quỳnh Lâm, TP Hòa Bình	100.000.000
26	Công ty Bảo hiểm bưu điện Tây Bắc	Bưu Cục Bắc Trần Hưng Đạo, Xóm 12, Xã Sù Ngòi, TP Hòa Bình, T Hòa Bình	6.584.868
27	Công ty Bảo Việt Hoà Bình	Số 60 An Dương Vương. P. Phương Lâm, TP Hòa Bình	5.629.000
28	Công ty Cổ phần COASIA CM VINA	KCN Lương Sơn, Km36, QL6, xã Hòa Sơn, huyện Lương Sơn, tỉnh Hoà Bình.	295.407.984
29	Công ty cổ phần cơ khí lắp máy sông đà - Chi nhánh I	P. Hữu Nghị - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	10.259.777
30	Công ty Cổ phần Dịch vụ nông nghiệp Hoà Bình	Xóm Chu, Xã Trung Minh, TP Hòa Bình, Tỉnh Hòa Bình	3.001.700

31	Công ty Cổ phần Du lịch Hoà Bình	SIN 367 - Đg An Dương Vương - P. Phương Lâm, TP Hoà Bình	5.040.817
32	Công ty Cổ phần được phẩm France Group	KCN bờ trái Sông Đà, P Hữu Nghị, TP Hòa Bình, T Hòa Bình	4.436.080
33	Công ty cổ phần được phẩm Hoà Bình	Phường phương Lâm, TPHB, Hoà Bình	2.011.703
34	Công ty cổ phần đầu tư năng lượng xây dựng thương mại Hoàng Sơn	Tổ 1, P. Tân Thịnh -TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	24.180.091
35	Công ty Cổ phần đầu tư nước sạch Sông Đà	Phường Thịnh Minh, Thành phố Hòa Bình, tỉnh Hoà Bình	30.827.727
36	Công ty cổ phần đầu tư phát triển Anh Kỳ	Số 716, Đường Cù Chính Lan, Tổ 4, Phường Đông Tiến, Thành phố Hoà Bình, Tỉnh Hòa Bình	7.727.000
37	Công ty Cổ phần Đầu tư TM Hưng Long tỉnh Điện Biên	Tổ 11, P Tân Hoà, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	5.754.767
38	Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng công trình 222	Phường Thống Nhất - Thành phố Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	7.034.167
39	Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và Thương mại Lâm Bình	Tổ 12-P. Hữu nghị - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	9.982.863
40	Công ty Cổ phần điện tử viễn thông Thành Biên	Số 409, Tổ 2, P.Đông Tiến, TP. Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	4.228.477
41	Công ty cổ phần Hệ Thống Giáo Dục Đa Hợp	Tổ 08 Phường Hữu Nghị, TP Hòa Bình, Tỉnh Hòa Bình	6.787.470
42	Công ty Cổ phần Lương thực Hà Sơn Bình - CN tại Hoà Bình	P. Đông Tiến, TP Hòa Bình	1.768.000
43	Công ty cổ phần may xuất khẩu Sông Đà	Phường Tân Thịnh - Thành phố Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	15.826.020
44	Công ty cổ Phần may xuất nhập khẩu SMA VINA Việt - Hàn	Tổ 11 - P. Dân Chủ - TP Hòa Bình - Tỉnh Hòa Bình	76.159.100

45	Công ty cổ phần MEDIAMART Việt Nam - CN tại Hòa Bình	Số 321A, Đường Cù Chính Lan, Phường Đồng Tiến, TP Hòa Bình, Tỉnh Hòa Bình	4.680.807
46	Công ty cổ phần môi trường đô thị Hòa Bình	SN75, đg mai trúc loan, tổ 23, P.Hữu Nghị, TP Hòa Bình, Hoà Bình	20.290.737
47	Công ty cổ phần nước sạch Hoà Bình	Phường Tân Thịnh, TP Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình	29.372.250
48	Công ty cổ phần ô tô Trường Hải - Chi nhánh Hòa Bình	Xã Trung Minh - TP Hòa Bình - Tỉnh Hòa Bình	11.998.000
49	Công ty cổ phần Quản lý bảo trì đường thủy nội địa số 9	P. Tân Thịnh - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	16.173.925
50	Công ty cổ phần quốc tế Châu Hưng - CN tại Hòa Bình	Tầng 3, toà nhà Luxury Park Views, số 8 Phạm Văn Bạch, Phường Yên Hoà, Quận Cầu Giấy, Hà Nội	3.843.333
51	Công ty cổ phần sách - văn hoá tổng hợp Hoà Bình	Số 820. Đ Cù Chính Lan, tổ 16, P. Phương Lâm, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	2.512.333
52	Công ty cổ phần sách và thiết bị trường học Hoà Bình	Đường Lê Thánh Tông, P. Tân Thịnh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	2.434.513
53	Công ty Cổ phần Sơn Thủy	Xã Mông Hóa, TP Hòa Bình, Tỉnh Hòa Bình	6.041.810
54	Công ty Cổ phần SUDICO Hoà Bình	Sù Ngòi, Hoà Bình, Hoà Bình	5.822.997
55	Công ty cổ phần Toyota Hòa Bình	Tổ dân phố Ngọc 1, Phường Trung Minh, Thành phố Hòa Bình, Tỉnh Hòa Bình	4.172.333
56	Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng Hoà Bình	SN46. KDC Bắc Trần Hưng Đạo Tổ 7. P Quỳnh Lâm - TP. Hoà Bình - T Hòa Bình	3.600.000
57	Công ty cổ phần tư vấn xây dựng giao thông Hoà Bình	Đường Võ Thị Sáu, P. Dân Chủ, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	2.191.903
58	Công ty Cổ phần Thương mại Dại Hợp	Tầng 1, Khu TM Tòa nhà NOXH Dại Hợp, Đg Lê Thánh Tông, Tổ 5, P Tân Thịnh, TP Hòa Bình	7.330.667

59	Công ty cổ phần thương mại Định Nhuận	Tổ 5, đường Lê Thánh Tông, Phường Tân Thịnh, Thành phố Hoà Bình, Tỉnh Hòa Bình	14.480.533
60	Công ty cổ phần tre gỗ Hải Hiền	xã Mông hóa -TP Hòa bình -Hoà Bình	12.871.297
61	Công ty cổ phần Việt Nam Hoà Bình.	Phường Thống Nhất - Thành phố. Hoà Bình - Tỉnh. Hoà Bình	4.439.533
62	Công ty Cổ phần xây dựng Đà Giang	Số nhà 95 đường Hoàng Hoa Thám, Tổ 3 - P Thống Nhất - Thành phố Hoà Bình - T Hoà Bình	2.308.390
63	Công ty Cổ phần xây dựng giao thông Hoà Bình	P.Đông Tiến - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	14.171.467
64	Công ty cổ phần xây dựng kinh doanh tổng hợp Hoà Bình	Đường Nguyễn Văn Trỗi, Tổ 8, P. Hữu nghị, TP.HB, Tỉnh Hoà bình	4.733.333
65	Công ty cổ phần xây dựng Sao vàng	Khu dân cư Bắc Trần Hưng Đạo, Phường Quỳnh Lâm, Thành Phố Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	5.996.517
66	Công ty cổ phần xây dựng và thương mại Sông Đà	Số 112, đường Phùng Hưng, tổ 1 P. Tân Hoà - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	4.095.823
67	Công ty cổ phần xuất nhập khẩu 3-2 Hoà Bình.	P. Thống Nhất - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	12.774.467
68	Công ty cổ phần y dược học Cổ truyền Hoà Bình	Số 386 - Đ Trần Hưng Đạo - P Quỳnh Lâm - TP Hoà Bình - T Hoà Bình	4.198.213
69	Công ty cổ phần y dược học dân tộc Hoà Bình	Tổ 18 - Phường Thái Bình - Thành phố Hoà Bình - Hoà Bình.	4.380.110
70	Công ty Điện lực Hoà Bình	Đường QH7, phường Quỳnh Lâm, TP Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình	258.135.771
71	Công ty Lâm nghiệp Hoà Bình	Phường Kỳ sơn - TP Hoà bình - tỉnh Hoà Bình	21.577.333
72	Công ty TNHH Ban Đại Việt Nam	Phường Hữu Nghị - Thành phố Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	80.993.333
73	Công ty TNHH Dệt Kim Cao Sơn	Xóm Ngọc - Xã Trung Minh - Thành phố Hòa Bình - Tỉnh Hoà Bình	6.119.567

74	Công ty TNHH Dệt kim Hòa Bình KOYUSENI	Khu CN bờ trái sông Đà, đường Nguyễn Văn Trỗi, phường Hữu Nghị, TP Hòa Bình	49.053.867
75	Công ty TNHH GELEXIMCO Hòa Bình	Phường Kỳ Sơn, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình	7.486.000
76	Công ty TNHH GLOBAL GARMENT SOURCING Việt Nam	Phường Hữu Nghị - TP Hòa Bình - Tỉnh Hòa Bình	87.509.200
77	Công ty TNHH Japfa Comfeed Việt Nam - Chi nhánh Hòa Bình	Xã Mông Hóa - Thành Phố Hòa Bình - Tỉnh Hòa Bình	32.995.667
78	Công ty TNHH Long Bình Electronics	KCN bờ trái Sông Đà, phường Hữu Nghị, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình	28.186.667
79	Công ty TNHH May RNS Global	Số 14 - An Dương Vương, P.Thống Nhất, TP.Hòa Bình, tỉnh Hoà Bình	66.736.450
80	Công ty TNHH may xuất khẩu Lichi Việt Nam	Phòng 602 CT2 The Pirda, Phường La Khê, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội	28.359.533
81	Công Ty TNHH Minh Quang - Minh Thành	Tô 7 - Phường Hữu Nghị - Thành phố Hòa Bình - Hòa Bình.	6.007.817
82	Công ty TNHH Minh Sơn	Xóm Đĩnh, xã Mông Hóa, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình	8.266.800
83	Công ty TNHH một thành viên khai thác công trình thủy lợi Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Hoà Bình	33.199.873
84	Công ty TNHH một thành viên xử số kiến thiết Hoà bình	Đường Lê thánh tông, P. Hữu nghị, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	16.272.960
85	Công ty TNHH MTV Golf - Geleximco Hòa Bình	Tầng 18, Tòa nhà GELEXIMCO, 36 Hoàng Cầu, Đống Đa, Hà Nội	50.020.000
86	Công Ty TNHH MTV Quốc tế NARICO	Xã Mông Hóa - TP Hòa bình - Hoà Bình	8.926.667
87	Công ty TNHH MTV Thành Sơn	Tổ 6 - Phường Kỳ sơn - TP Hòa Bình - tỉnh Hòa bình	15.412.233

88	Công ty TNHH nghiên cứu kỹ thuật R Việt Nam.	P.Hữu Nghị - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	102.607.007
89	Công ty TNHH ô tô buýt Hoà Bình	SN 39, Đường Trần Quý Cáp, Tổ 10, P Tân Hòa, TP Hòa Bình	6.554.860
90	Công ty TNHH Pacific.	Phường Thống Nhất - Thành phố Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	37.718.167
91	Công ty TNHH Phát triển Phú Hưng Khang	2251/18 huyện tân phát, KP7, TT Nhà bể, TP HCM	8.308.157
92	Công ty TNHH sản xuất hàng may mặc Esquel Việt Nam - Hoà Bình	Xã Hòa Sơn - Huyện Lương Sơn - Tỉnh Hòa Bình	667.009.533
93	Công ty TNHH SANKOH Việt Nam	P.Hữu Nghị -TP Hoà Bình - tỉnh Hòa Bình	183.436.733
94	Công ty TNHH Sân gôn Phương Hoàng	xã Lâm Sơn - huyện Lương Sơn - tỉnh Hoà bình	60.272.143
95	CÔNG TY TNHH THẾ THAO GLOBAL	Mông hoá - TP Hoà bình - Hoà bình	11.069.400
96	Công ty TNHH Thương mại tuổi trẻ	Số 129, tổ 5, đường Lê Thánh Tông, Phường Tân Thịnh, Thành phố Hoà Bình	6.393.149
97	Công ty TNHH Trường Sơn	Xóm Khang Đình, Yên Mông, TP Hoà Bình	4.497.763
98	Công ty TNHH xây dựng Đức Nhanh	Số 9, Ngõ 251, Đ. Trần Hưng Đạo, Tổ 6, P Quỳnh Lâm, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	2.394.977
99	Công ty Thủy điện Hoà Bình	P.Tân Thịnh - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	107.492.467
100	Công ty trách nhiệm hữu hạn Anh Phong	Số nhà 718, Đường Cù Chính Lan, Tổ 1, P. Đồng Tiến, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	16.129.333
101	Công ty trách nhiệm hữu hạn Dịch vụ vận tải Hoà Bình	Số nhà 56, đường Cù Chính Lan, tổ 22 - Phường Đồng Tiến - Thành phố Hoà Bình - Hoà Bình	7.074.463
102	Cơ sở cai nghiện ma túy số I	Tổ 13 - Phường Dân Chủ - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	11.159.603
103	Cơ sở cai nghiện ma túy số II	Phố Lốc, Xã Liên Vũ, Lạc Sơn	7.311.000
104	Cục Quản lý thị trường tỉnh Hoà Bình	Số 119 - Đường Lê Thánh Tông - Phường Tân Thịnh - TP Hoà Bình - T Hoà Bình	14.387.333

105	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hoà Bình	Phường Thịnh Lang, TP Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình	6.350.000
106	Cục Thống kê tỉnh Hòa Bình	P. Tân Thịnh - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	14.114.722
107	Cục Thuế tỉnh Hoà Bình	Đường Chi Lăng kéo dài - Xã Sù Ngòi - Thành phố Hòa Bình - Tỉnh Hòa Bình	25.475.000
108	Chi cục bảo vệ môi trường	P. Phường Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	2.164.970
109	Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm	P. Thịnh Lang - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.051.520
110	Chi cục Chăn nuôi và Thú y	P. Phường Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.865.060
111	Chi cục dân số - Kế hoạch hoá gia đình	Phường Phường Lâm, TP Hoà Bình, T Hòa Bình	2.791.267
112	Chi cục dự trữ Nhà nước Hoà Bình	Xã Mông Hóa, TP Hòa Bình, Tỉnh Hòa Bình	4.429.174
113	Chi cục kiểm lâm tỉnh Hoà Bình.	P. Phường Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	6.823.405
114	Chi cục phát triển nông thôn	P. Phường Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.142.410
115	Chi cục phòng chống tệ nạn xã hội	Số 2, đường Cù Chính Lan, phường phường lâm ,TPHB	1.275.887
116	Chi cục quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản	Xã Trung Minh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	4.592.329
117	Chi cục quản lý đất đai, Sở TN và MT	P. Phường Lâm, TP Hòa Bình, T Hòa Bình	3.074.000
118	Chi cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng	Số 562. Đ Trần Hưng Đạo. P. Phường Lâm. TP Hoà Bình. Tỉnh Hoà Bình	2.115.403
119	Chi cục Thủy lợi Tỉnh Hòa Bình	Số 568 Đ Trần Hưng Đạo, P. Phường Lâm, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	2.796.730
120	Chi cục Thủy sản Hoà Bình	P. Phường Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.297.916
121	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật	P. Phường Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.573.020
122	Đài Phát thanh & truyền hình tỉnh Hòa Bình	P. Phường Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	18.630.612
123	Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh	P. Phường Lâm - TP Hòa Bình - Hòa Bình	3.659.341
124	Đoàn nghệ thuật các dân tộc tỉnh Hòa Bình	P. Tân Thịnh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	5.484.690
125	Hội Cựu chiến binh tỉnh Hoà Bình	P. Phường Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	1.300.273
126	Hội Chữ thập đỏ tỉnh Hòa Bình	P. Phường Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	3.338.444

127	Hội Đông y tỉnh Hòa Bình	P.Đông Tiến - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	1.023.084
128	Hội Liên hiệp Phụ Nữ tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	3.817.579
129	Hội Luật gia tỉnh Hòa Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình	1.108.000
130	Hội Nông dân tỉnh Hoà bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	3.940.000
131	Kho bạc Nhà nước tỉnh Hòa Bình	Xã Sù Ngòi - Tp Hòa Bình - Hòa Bình	31.195.335
132	Liên đoàn Lao động tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	19.871.484
133	Liên minh hợp tác xã tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	2.690.443
134	Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Hoà Bình	Phường Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	30.149.299
135	Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	76.173.803
136	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	8.242.183
137	Ngân hàng thương mại cổ phần công thương Việt Nam - Chi nhánh Hoà Bình	Phường Phương Lâm - Thành phố Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	19.131.900
138	Ngân hàng Thương mại Cổ phần Dầu tư và Phát triển Việt Nam - Chi nhánh Hoà Bình	Phường Hữu Nghị - TP Hoà Bình - Tỉnh hoà Bình	40.190.000
139	Ngân hàng thương mại cổ phần ngoại thương Việt Nam	Số 810 đường Cù Chính Lan, phường Phương Lâm, thành phố Hoà Bình, tỉnh Hoà Bình	11.221.567
140	Ngân hàng thương mại CP Bưu điện liên việt - CN Hoà Bình	Đường Trần Hưng Đạo, Phường phương Lâm, TP HB, Hoà Bình	24.939.933
141	Nhà khách tỉnh Hòa Bình	Đ. Trần Hưng Đạo, P. Phương Lâm, TP Hòa Bình, T Hòa Bình	2.080.557
142	Nhà khách UBND tỉnh Hoà Bình	Số 8 An Dương Vương, P. Phương Lâm, TP HB	1.403.000
143	Nhà thiếu nhi Tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	1.057.900
144	Phòng công chứng số 1 Tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh HOÀ BÌNH	971.000
145	Quý Bảo trợ trẻ em Tỉnh Hoà Bình	Số 755, Đ Cù Chính Lan, P. Phương Lâm, TP Hoà Bình, T Hòa Bình	682.000

146	Quỹ Bảo vệ & phát triển rừng tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Hoà Bình	2.278.707
147	Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh Hoà Bình	Tầng 3, Sở Tài chính, P. Phương Lâm, TP Hoà Bình, T. Hoà Bình	3.424.593
148	Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	875.000
149	Sở Công Thương Tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	8.625.213
150	Sở Giáo dục và đào tạo Hoà Bình	P. Tân Thịnh - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	13.065.000
151	Sở Giao thông vận tải tỉnh Hoà Bình	P. Đông Tiến - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	8.062.887
152	Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	9.304.951
153	Sở Khoa học và công nghệ Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	5.675.112
154	Sở Lao động thương binh và xã hội	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	10.344.375
155	Sở Nội vụ tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	9.582.000
156	Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn	P. Đông Tiến - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	7.941.799
157	Sở Tài chính tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	15.520.000
158	Sở Tài nguyên và môi trường tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	8.125.000
159	Sở Tư pháp tỉnh Hoà Bình.	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	8.510.000
160	Sở Thông tin và truyền thông Hoà Bình.	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	5.381.383
161	Sở Văn hoá, Thể thao và du lịch Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	10.249.114
162	Sở Xây dựng tỉnh Hoà Bình	P. Tân Thịnh - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	9.096.450
163	Sở Y tế tỉnh Hoà Bình	P. Đông Tiến - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	9.821.000
164	Tỉnh Đoàn Thanh niên Hoà Bình	P. Tân Thịnh - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	3.807.943
165	Toà án nhân dân tỉnh Hoà Bình	P. Trịnh Lang - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	14.087.000
166	Thanh tra Sở Giao thông vận tải Hoà Bình	P. Đông Tiến - TP. Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	10.550.600
167	Thanh tra tỉnh Hoà Bình	P. Tân Thịnh - TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	9.776.784
168	Thư viện tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP. Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.071.486
169	Trạm Kiểm tra tải trọng xe lưu động trên đường bộ Tỉnh Hoà Bình	P. Đông Tiến, TP. Hoà Bình, T. Hoà Bình	3.269.200

170	Trung tâm Công nghệ thông tin và truyền thông	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	2.697.397
171	Trung tâm Công tác xã hội Hoà Bình	Phường Kỳ Sơn, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	9.305.199
172	Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản	SN 21, Đ Hai Bà Trưng, Tổ 12, P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	672.487
173	Trung tâm Dịch vụ hỗ trợ vùng dân tộc	Số 572, Đ Trần Hưng Đạo P. Phương Lâm, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	1.588.340
174	Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	6.291.674
175	Trung tâm Đào tạo lái xe mô tô hạng A1	Tổ 7 - P Thống Nhất - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	1.833.147
176	Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới	Tổ 7 - P. Thống Nhất - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.162.000
177	Trung tâm Giám định Y khoa tỉnh Hoà Bình	Số 3, Tổ 27, P.Đông Tiến, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	2.993.800
178	Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Hoà Bình	P. Tân Thịnh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	8.300.889
179	Trung tâm Giống cây trồng, vật nuôi và thủy sản	P Dân Chủ - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.317.733
180	Trung tâm Hoạt động thanh, thiếu niên tỉnh Hoà Bình	P. Thịnh Lang - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	1.568.000
181	Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng	P. Tân Thịnh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.509.447
182	Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm	P. Đông Tiến - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	6.691.000
183	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hoà Bình	P. Thịnh Lang - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	33.115.250
184	Trung tâm kinh doanh VNPT - Hoà Bình, Chi nhánh Tổng công ty Dịch vụ Viễn thông	Số 938 đường Cù Chính Lan, P. Phương Lâm, TP. Hoà Bình, Hoà Bình	22.468.200
185	Trung tâm Kỹ thuật tổng hợp hướng nghiệp - Ngoại ngữ tin học	Số 22, Tổ 2, P. Thịnh Lang, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	8.328.600
186	Trung tâm Kỹ thuật tài nguyên và môi trường	Số 391- Đ Trần Hưng Đạo - P. Phương Lâm- TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	4.935.037
187	Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng Hoà Bình	P. Phương Lâm- TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	1.778.017

188	Trung tâm Khuyến công và tư vấn phát triển công nghiệp Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	4.057.000
189	Trung tâm Khuyến nông tỉnh Hoà Bình	P. Đông Tiến - Tp Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	4.515.197
190	Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Hoà Bình (Sở Nội vụ)	P. Phương Lâm, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	1.690.000
191	Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn	568, Đ Trần Hưng Đạo, P Phương Lâm, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	3.104.637
192	Trung tâm Pháp y tỉnh Hoà Bình	P. Đông Tiến - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	2.521.030
193	Trung tâm phát triển Hồ trợ và dịch vụ khu công nghiệp	Thành phố Hoà Bình	1.650.000
194	Trung tâm Phát triển quỹ đất	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	1.774.563
195	Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường	Số 391, Đ Trần Hưng Đạo, P. Phương Lâm, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	2.014.767
196	Trung tâm Tư vấn giám sát công trình giao thông	P. Đông Tiến - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	6.012.001
197	Trung tâm Thiết kế quy hoạch xây dựng Hoà Bình	P. Tân Thịnh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	4.106.857
198	Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh	Số 60, đường Điện Biên Phủ, Phương Lâm, TP HB	3.428.937
199	Trung tâm Ứng dụng thông tin khoa học, công nghệ tỉnh Hoà Bình	Phố Tân Lập 1 - P Trung Minh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.536.217
200	Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh Tỉnh Hoà Bình	P. Phương Lâm - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	7.694.807
201	Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Hoà Bình	Số 101 - Đường Mạc Đĩnh Chi - Phường Tân Thịnh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	3.708.511
202	Trường Cao đẳng Cơ điện Tây Bắc	TT Chi Nè, Lạc Thủy, HB	11.500.000
203	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Hoà Bình	Phường Chăm Mát, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	13.568.169
204	Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Hoà Bình	P Dân Chủ - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	11.202.466
205	Trường Cao đẳng nghề Sông Đà	Tổ 6, P. Thịnh Lang, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	13.131.171
206	Trường Cao đẳng sư phạm Hoà Bình	P. Chăm Mát, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	24.064.888
207	Trường Cao đẳng văn hoá nghệ thuật Tây Bắc	P. Thịnh Lang, TP Hoà Bình, T Hoà Bình	15.642.268

208	Trường Chính trị tỉnh Hoà Bình	P.Hữu Nghị - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà bình	13.306.000
209	Trường Năng khiếu, huấn luyện & thi đấu TDTT tỉnh Hoà Bình	Số 552 đường Trần Hưng Đạo, Phường Lâm, TP HB	7.167.174
210	Trường PT dân tộc nội trú THPT tỉnh Hoà Bình	P. Tân Hoà - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	23.791.400
211	Trường THPT Công nghiệp Hoà bình	P.Đông Tiến - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	17.058.000
212	Trường THPT Chuyên Hoàng Văn Thụ	P.Thịnh Lang - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	28.541.894
213	Trường THPT Kỳ sơn	Phường Kỳ Sơn, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	9.958.365
214	Trường THPT Lạc Long Quân	P. Tân Thịnh - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	11.706.087
215	Trường THPT Ngô Quyền	P. Châm Mát - TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	7.100.645
216	Trường THPT Phú Cường	Xã Thịnh Minh, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	6.208.433
217	Trường Trung cấp Y tế Hoà Bình	P. Đông Tiến -TP Hoà Bình - Tỉnh Hoà Bình	7.581.200
218	Ủy ban kiểm tra tỉnh uỷ Hoà Bình	P.Phương Lâm - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	5.557.318
219	Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Hoà Bình	P.Phương Lâm - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	4.506.555
220	Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Hoà Bình	Số 391, Đường Trần Hưng Đạo, P. Phương Lâm, TP Hoà Bình, Tỉnh Hoà Bình	22.558.141
221	Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh	P.Phương Lâm - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	9.592.123
222	Văn phòng Tỉnh uỷ Hoà Bình	P.Phương Lâm - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	12.552.567
223	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hoà Bình.	P.Phương Lâm - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	14.368.517
224	Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Hoà Bình	P. Tân Thịnh - TP.Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	16.617.214
225	Viễn Thông Hoà Bình	P. Phương Lâm -TP. Hoà Bình - tỉnh Hoà Bình	40.029.880
226	Xăng dầu Hoà Bình	Số 01, đường Nguyễn Trung Trực, Phường Lâm, TP HB	23.051.817
	<b>Tổng cộng</b>		<b>4.341.991.688</b>

**BCĐ CHĂM SÓC NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG TỈNH**

**DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ  
ĐÃ ỨNG HỘ QUỸ ĐÈN ỚN ĐÁP NGHĨA TỈNH NĂM 2020**

(Kèm theo Kế hoạch số 120 /KH-BCĐ ngày 29 /6/2021 của Ban Chỉ đạo  
chăm sóc người có công với cách mạng tỉnh Hoà Bình)

STT	Tên cơ quan, đơn vị (xếp theo A, B, C)	Kế hoạch vận động năm 2020	Đã ứng hộ năm 2020	
			Số tiền (đồng)	% so KH
1	Ban An toàn giao thông tỉnh Hoà Bình	1.886.720	1.887.000	100,0
2	Ban Dân tộc tỉnh Hòa Bình	7.636.499	7.420.000	97,2
3	Ban Dân vận Tỉnh ủy Hoà Bình	6.687.794	3.539.000	52,9
4	Ban Nội chính Tỉnh ủy Hoà Bình	3.749.856	3.390.000	90,4
5	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	6.249.760	5.630.000	90,1
6	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	5.376.225	5.376.225	100,0
7	Ban Thi đua khen thưởng (Sở Nội vụ)	4.009.280	2.706.000	67,5
8	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hòa Bình	23.211.024	29.145.495	125,6
9	Báo Hòa Bình	9.551.520	5.747.648	60,2
10	Bảo tàng Hòa Bình	2.222.792	2.973.000	133,8
11	Bến xe khách trung tâm Hoà Bình	3.942.066	4.721.000	119,8
12	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hòa Bình	88.454.347	82.822.991	93,6
13	BQL các Dự án Nông lâm nghiệp tỉnh Hoà Bình	1.343.109	7.744.000	576,6
14	BQL các Khu công nghiệp Hòa Bình	6.367.680	4.343.000	68,2
15	BQL Dự án xây dựng và bảo trì công trình giao thông	2.598.957	3.276.000	126,1
16	Bưu điện tỉnh Hòa Bình	49.172.640	21.645.000	44,0
17	Công an tỉnh Hòa Bình		100.000.000	
18	Công ty Bảo việt Hòa Bình	6.249.760	5.629.133	90,1
19	Công ty CP Đầu tư và Xây dựng công trình 222	10.023.200	2.500.000	24,9
20	Công ty CP Lương thực HSB - CN tại Hoà Bình	1.768.800	1.768.800	100,0
21	Công ty CP Nước sạch Hòa Bình	56.247.840	8.600.000	15,3
22	Công ty CP Sách và Thiết bị trường học Hoà Bình	3.183.840	2.116.000	66,5
23	Công ty CP Xây dựng Kinh doanh tổng hợp HB	6.249.760	2.200.000	35,2

24	Công ty CP Y Dược học dân tộc Hoà Bình	4.127.200	4.127.200	100,0
25	Công ty TNHH GLOBAN GARMENT SOURCING VN	260.603.200	5.000.000	1,9
26	Công ty TNHH Một thành viên Xổ số kiến thiết Hoà Bình	16.272.960	16.272.960	100,0
27	Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi	32.160.000	1.780.000	5,5
28	Công ty Thủy điện Hoà Bình	120.726.496	62.376.000	51,7
29	Cơ sở cai nghiện Ma túy số I	11.563.235	11.311.000	97,8
30	Cơ sở cai nghiện Ma túy số II	7.167.178	7.311.000	102,0
31	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hoà Bình	6.367.680	6.350.000	99,7
32	Cục Thuế Hoà Bình	22.392.099	25.475.118	113,8
33	Chi cục An toàn VS thực phẩm Hoà Bình	3.851.267	2.050.000	53,2
34	Chi cục Bảo vệ môi trường (Sở TN&MT)	2.393.776	2.075.000	86,7
35	Chi cục Chăn nuôi và thú y Hoà Bình	3.610.710	3.884.000	107,6
36	Chi cục Dân số - KHHGD tỉnh	2.364.296	2.125.000	89,9
37	Chi cục Kiểm lâm tỉnh Hoà Bình	12.381.600	6.594.000	53,3
38	Chi cục Phát triển nông thôn	4.433.792	3.070.000	69,2
39	Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội	2.328.920	1.393.000	59,8
40	Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản tỉnh Hoà Bình	2.775.247	3.703.000	133,4
41	Chi cục Quản lý đất đai (Sở TN&MT)	2.938.105	3.074.400	104,6
42	Chi cục Quản lý thị trường	11.945.886	11.281.000	94,4
43	Chi cục Văn thư, lưu trữ (Sở Nội vụ)	2.122.560	740.000	34,9
44	Đoàn Nghệ thuật các dân tộc tỉnh Hoà Bình	5.108.294	5.073.000	99,3
45	Hội Chữ thập đỏ tỉnh	2.358.400	3.165.000	134,2
46	Hội Luật gia tỉnh	1.108.448	1.108.448	100,0
47	Hội Nông dân tỉnh Hoà Bình	8.726.080	3.940.000	45,2
48	Kho bạc Nhà nước tỉnh Hoà Bình và KBNN các huyện: Đà Bắc, Yên Thủy, Mai Châu, Lạc Thủy, Lương Sơn, Tân Lạc	16.053.629	31.114.000	193,8
49	Liên đoàn Lao động tỉnh Hoà Bình	9.705.995	6.950.000	71,6

50	Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh	2.004.640	798.228	39,8
51	Liên minh HTX tỉnh Hòa Bình	3.173.699	2.460.000	77,5
52	Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Hòa Bình	26.393.165	3.785.947	14,3
53	Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh Hòa Bình	9.079.840	7.000.000	77,1
54	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển tỉnh Hòa Bình	18.277.600	18.500.000	101,2
55	Nhà khách UBND tỉnh Hòa Bình	1.930.350	1.403.000	72,7
56	Phòng Công chứng số 1 tỉnh Hòa Bình	1.415.040	971.000	68,6
57	Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Hòa Bình	1.444.520	682.000	47,2
58	Quỹ Phát triển Khoa học Công nghệ (Sở KHCN)	1.768.800	875.000	49,5
59	Sở Giáo dục và Đào tạo	14.094.978	13.065.000	92,7
60	Sở Giao thông Vận tải	6.601.515	7.546.100	114,3
61	Sở Khoa học và Công nghệ	12.027.840	13.786.000	114,6
62	Sở Lao động – Thương binh và Xã hội	10.318.118	8.121.000	78,7
63	Sở Nội vụ	14.032.480	9.582.016	68,3
64	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn	34.588.294	23.600.000	68,2
65	Sở Ngoại vụ	5.660.160	2.566.000	45,3
66	Sở Tài chính	17.488.715	15.520.000	88,7
67	Sở Tài nguyên và Môi trường	8.089.312	8.125.000	100,4
68	Sở Tư pháp	7.664.800	8.510.000	111,0
69	Sở Thông tin và Truyền thông	4.975.045	4.855.000	97,6
70	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	8.537.408	8.382.500	98,2
71	Sở Xây dựng	8.838.332	8.248.692	93,3
72	Sở Y tế	8.640.116	9.821.100	113,7
73	Tinh Đoàn Thanh niên	4.228.611	3.503.000	82,8
74	Tòa án Nhân dân tỉnh Hòa Bình	13.949.936	14.087.000	101,0
75	Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Hòa Bình	10.145.837	10.550.600	104,0
76	Thanh tra tỉnh Hòa Bình	8.523.847	8.211.300	96,3
77	Trạm Kiểm tra tải trọng xe lưu động trên đường bộ tỉnh Hoà Bình	3.338.315	3.269.200	97,9
78	Trung tâm CNTT và truyền thông (Sở TT&TT)	3.773.440	1.816.000	48,1
79	Trung tâm Công tác Xã hội Hoà Bình	9.108.141	9.100.000	99,9

80	Trung tâm Dịch vụ việc làm Hoà Bình	4.617.276	5.557.700	120,4
81	Trung tâm Đăng kiểm phương tiện xe cơ giới	3.891.360	3.162.000	81,3
82	Trung tâm Giám định y khoa, Sở Y tế	3.537.600	2.993.800	84,6
83	Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu niên tỉnh Hoà Bình	1.674.464	1.568.000	93,6
84	Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm	6.473.808	6.691.000	103,4
85	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Hoà Bình		32.770.000	
86	Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên - Môi trường tỉnh Hoà Bình	6.242.803	4.148.000	66,4
87	Trung tâm Kỹ thuật Tổng hợp hướng nghiệp tỉnh	13.914.560	8.328.600	59,9
88	Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp tỉnh Hoà Bình	3.655.520	4.057.000	111,0
89	Trung tâm Khuyến nông - Khuyến ngư (Sở NN&PTNT)	5.038.722	3.546.000	70,4
90	Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Hoà Bình (Sở Nội vụ)	2.122.560	1.690.000	79,6
91	Trung tâm Phát hành phim và chiếu bóng (Trung tâm Văn hóa và Điện ảnh tỉnh Hoà Bình)	4.893.680	4.894.000	100,0
92	Trung tâm phát triển HT và dịch vụ khu công nghiệp	1.675.525	1.650.000	98,5
93	Trung tâm Tư vấn giám sát các công trình giao thông tỉnh Hoà Bình	6.805.163	5.796.800	85,2
94	Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch	5.424.320	3.189.000	58,8
95	Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Hoà Bình	17.688.000	16.448.817	93,0
96	Trường Cao đẳng Kỹ thuật - Công nghệ Hoà Bình	12.910.471	11.350.200	87,9
97	Trường Chính trị tỉnh Hoà Bình	13.305.267	13.306.000	100,0
98	Trường PTDT Nội trú THPT tỉnh Hoà Bình	23.741.785	23.791.400	100,2
99	Trường TH và THCS Mông Hóa ủng hộ Quỹ đền ơn, đáp nghĩa năm 2020		2.900.000	

100	Trường THPT Công nghiệp B	18.062.986	17.058.000	94,4
101	Trường THPT Chuyên Hoàng Văn Thụ	53.181.920	14.418.000	27,1
102	Trường Trung cấp Y tế Hoà Bình	7.956.180	7.581.200	95,3
103	Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy	6.110.614	4.628.308	75,7
104	Ủy ban Mặt trận tổ quốc VN tỉnh	6.631.821	4.324.000	65,2
105	Văn Phòng Đăng ký đất đai (bao gồm cả tỉnh và huyện)	15.093.760	14.343.125	95,0
106	Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh	9.478.410	3.635.000	38,4
107	Văn phòng Tỉnh ủy Hoà Bình	13.105.200	10.639.196	81,2
108	Văn phòng UBND tỉnh	12.959.408	13.230.000	102,1
109	Viện Kiểm sát Nhân dân tỉnh	15.372.051	13.423.000	87,3
110	Viễn thông Hoà Bình	40.210.720	30.000.000	74,6
	<b>Tổng cộng</b>	<b>1.497.659.370</b>	<b>1.066.382.247</b>	<b>71,2</b>

**BCĐ CHĂM SÓC NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG TỈNH**

**DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, DOANH NGHIỆP  
CHƯA ƯNG HỘ QỦY ĐỀN ƠN ĐÁP NGHĨA TỈNH NĂM 2020**

*(Kèm theo Kế hoạch số 120 /KH-BCĐ ngày 29 /6/2021 của Ban Chỉ đạo chăm sóc người có công với cách mạng tỉnh Hoà Bình)*

STT	Tên cơ quan, đơn vị (xếp theo A, B, C)	Ghi chú
1	Ban Bảo vệ Chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh	
2	Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh Hoà Bình	
3	BQL Các Dự án ODA tỉnh Hoà Bình	
4	BQL các khu di tích tỉnh Hoà Bình (Sở Văn hóa, TT và DL)	
5	BQL Dự án đầu tư Xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Hoà Bình	
6	BQL Dự án Đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Hoà Bình	
7	BQL Dự án giám nghệo tỉnh Hoà Bình (giai đoạn II)	
8	BQL Dự án vùng hồ Sông Đà	
9	BQL Rừng phòng hộ Sông Đà	
10	Công ty Bảo hiểm nhân thọ Hoà Bình	
11	Công ty Bảo hiểm Viễn Đông - CN Hoà Bình	
12	Công ty BOT VINACONEXT3 - Văn phòng đại diện tại Hoà Bình (QL chợ PL)	
13	Công ty cổ phần đầu tư năng lượng xây dựng Hoàng Sơn	
14	Công ty CP Bảo hiểm Pijico - CN Hoà Bình	
15	Công ty CP Công nghệ phẩm Hoà Bình	
16	Công ty CP Dịch vụ nông nghiệp Hoà Bình	
17	Công ty CP Du lịch Hoà Bình	
18	Công ty CP đầu tư phát triển Anh Kỳ	
19	Công ty CP đầu tư phát triển nhà và xây dựng Hoà Bình	
20	Công ty CP gạch ngói Quỳnh Lâm	
21	Công ty CP Khoáng sản Hoà Bình	
22	Công ty CP Lâm sản Hoà Bình	
23	Công ty CP May Sông Đà 20	
24	Công ty CP Mía đường Hoà Bình	
25	Công ty CP Nông sản Thực phẩm Hoà Bình	
26	Công ty CP Sạch văn hóa tổng hợp Hoà Bình	
27	Công ty CP Tư vấn xây dựng Giao thông Hoà Bình	
28	Công ty CP Tư vấn xây dựng Thủy lợi Hoà Bình	

29	Công ty CP Thương mại DL Đà Giang	
30	Công ty CP Thương mại Hòa Bình	
31	Công ty CP Vận tải thủy I Cảng Hòa Bình	
32	Công ty CP Xây dựng Thủy lợi Hòa Bình	
33	Công ty CP Xe khách Hòa Bình	
34	Công ty CP Xuất nhập khẩu 3-2 Hòa Bình	
35	Công ty CP Xuất nhập khẩu Hòa Bình	
36	Công ty CP Dược và Trang thiết bị y tế Hoà Bình	
37	Công ty Điện lực Hòa Bình	
38	Công ty liên doanh chế biến nông sản XK Hữu Nghị	
39	Công ty TNHH Cao Thắng	
40	Công ty TNHH Dịch vụ vận tải Hoà Bình	
41	Công ty TNHH DV và TM MESA - CN tại Hoà Bình	
42	Công ty TNHH MTV Thương mại và XK Viettel - CN Hoà Bình	
43	Công ty TNHH Nghiên cứu kỹ thuật R	
44	Công ty TNHH PACIFIC	
45	Công ty TNHH SANKOH Việt Nam	
46	Công ty TNHH SX Hàng MM ESQUEL VN - CN Hòa Bình	
47	Công ty Tư vấn xây dựng Hòa Bình	
48	Cục Thống kê tỉnh Hòa Bình	
49	Chi cục Thủy lợi Hoà Bình	
50	Chi cục Thủy sản Hòa Bình	
51	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Hoà Bình (Sở NN&PTNT)	
52	Chi nhánh Xăng dầu Hòa Bình	
53	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hòa Bình	
54	Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Hòa Bình	
55	Đoạn quản lý Đường bộ I Hòa Bình	
56	Đoạn quản lý Đường thủy nội địa số 9	
57	Đội KL cơ động và Phòng cháy, chữa cháy rừng	
58	Hội Bảo trợ Người tàn tật và trẻ mồ côi tỉnh Hoà Bình	
59	Hội Cựu chiến binh tỉnh Hòa Bình	
60	Hội Cựu Thanh niên xung phong tỉnh	
61	Hội Đông y tỉnh Hoà Bình	
62	Hội Khuyến học tỉnh	
63	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Hòa Bình	

64	Hội Nạn nhân chất độc da cam/Dioxin tỉnh	
65	Hội Người cao tuổi tỉnh Hoà Bình	
66	Hội người mù tỉnh	
67	Hội Nhà báo tỉnh Hoà Bình	
68	Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Hòa Bình	
69	Kho bạc Nhà nước huyện Cao Phong	
70	KBNN huyện Kim Bôi	
71	KBNN huyện Lạc Sơn	
72	Khách sạn Hòa Bình I	
73	Khách sạn Hòa Bình II	
74	Ngân hàng Công thương tỉnh Hòa Bình	
75	Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT - CN Hòa Bình	
76	Ngân hàng Phát triển VN - CN Hòa Bình	
77	Ngân hàng Thương mại cổ phần Việt Nam thịnh vượng - CN Hoà Bình	
78	Nhà khách Tỉnh uỷ Hòa Bình	
79	Nhà thiếu nhi tỉnh Hòa Bình	
80	Phòng Công chứng số 2 tỉnh Hòa Bình	
81	Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh Hòa Bình	
82	Quỹ Bảo vệ môi trường (Sở TN&MT)	
83	Quỹ Bảo vệ Người cao tuổi tỉnh Hòa Bình	
84	Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Hòa Bình	
85	Sở Công thương	
86	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
87	Thư viện tỉnh Hoà Bình	
88	Trung tâm CNTT Tài nguyên môi trường (Sở TN&MT)	
89	Trung tâm Công nghệ thông tin (Sở Tài nguyên và Môi trường)	
90	Trung tâm Dạy nghề phụ nữ	
91	Trung tâm Dạy nghề và hỗ trợ nông dân	
92	Trung tâm Dịch vụ Bán đấu giá tài sản - Sở Tư pháp	
93	Trung tâm Dịch vụ Hỗ trợ vùng Dân tộc (Ban Dân tộc)	
94	Trung tâm Dịch vụ sửa chữa EVN - Cty thủy điện Hoà Bình	
95	Trung tâm Đào tạo lái xe Hạng A1	
96	Trung tâm Giám định pháp y	
97	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp công đoàn Hoà Bình	
98	Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh	

99	Trung tâm Giống cây trồng, vật nuôi và thủy sản (Sở NN&PTNT)	
100	Trung tâm Hành chính công tỉnh Hòa Bình	
101	Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng	
102	Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn đo lường chất lượng (Sở KH&CN)	
103	Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường tỉnh Hoà Bình	
104	Trung tâm Phát triển quỹ đất, Sở TN&MT	
105	Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và môi trường	
106	Trung tâm Tin học và Công báo (VP UBND tỉnh)	
107	Trung tâm Thiết kế Quy hoạch xây dựng HB	
108	Trung tâm Thông tin và Dịch vụ đối ngoại (Sở Ngoại vụ)	
109	Trung tâm Thông tin và thống kê Khoa học và Công nghệ	
110	Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Hoà Bình	
111	Trung tâm Ứng dụng và chuyển giao tiến bộ KH&CN	
112	Trung tâm Văn hóa thông tin tỉnh Hoà Bình	
113	Trường Cao đẳng Nghề Sông Đà	
114	Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình	
115	Trường Cao đẳng Văn hoá Nghệ thuật Tây Bắc	
116	Trường Phổ thông năng khiếu Thể dục, Thể thao	
117	Trường THPT Lạc Long Quân	
118	Trường THPT Ngô Quyền	

### BCĐ CHĂM SÓC NGƯỜI CÓ CÔNG VỚI CÁCH MẠNG TỈNH